
GABINETE DO MINISTRO 
<!ID944763-0> 

PORTARIA Nº 30, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2008. 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas 
nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº  5.115, de 24 de junho de 2004, e 
considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, dos 
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe à CONAB notificar os empregados para se apresentar ao serviço, no prazo de trinta dias, conforme determina o 
§1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CONAB no prazo de 30 dias, contados da notificação a que se refere o artigo 
anterior. 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao 
serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CONAB. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

PAULO BERNARDO SILVA 
 

ANEXO 

 

CPF  Nome  Processo nº  
224.517.901-30 ANTÔNIA PEREIRA MAGALHÃES 04599.508731/2004-17 Ap 

04599.506993/2004-39; 
04599.507864/2004-68; e 
04500.004746/2004-44  

376.325.744-68 ANTÔNIO CARDOSO DA SILVA NETO 04500.006403/2004-14  
160.660.654-91 ANTÔNIO ROQUE DE ARAÚJO 04500.005691/2004-90 Ap 

04599.508421/2004-94  
152.490.851-72 CARLOS BORGES DE SOUSA 04599.509287/2004-49 Ap 

04599.506982/2004-59; 
04500.004699/2004-39; 
04500.005111/2004-64; e 
04599.508401/2004-13  

228.294.584-00 DANIEL BARBOSA LOPES 04599.513026/2004-23 Ap 
21006.002702/2004-80; e 0 
4500.006243/2004-11  

274.756.544-00 DANIEL LUIS DOS SANTOS 04599.509253/2004-54 Ap 
04599.508388/2004-01; e 
04500.005441/2004-50  

159.261.251-20 EDEN CARREIRO LEITE 04599.509877/2004-71 Ap 
04500.006252/2004-02  

174.372.374-15 EDGARDINO DE MELO LACERDA 04599.509315/2004-28  
322.372.004-91 EDSON ANTÔNIO MARTINS DE 

OLIVEIRA  
04500.006400/2004-81 Ap 
04599.510427/2004-21  

714.938.327-00 EUZANETE DE SOUZA 04599.513045/2004-50 Ap 
04599.500088/2004-75  

138.279.283-20 EVARISTO ALVES DO NASCIMENTO 04599.507796/2004-37 Ap 
04500.007695/2004-11  

097.392.890-53 FLÁVIO SILVEIRA DE OLIVEIRA 04599.509856/2004-56  
031.359.003-63 FRANCISCO VERAS DE SOUSA 04599.508265/2004-61  
372.181.741-91 GENIVAL BONFIM DE MEDEIROS 04599.509272/2004-81 Ap 

04599.509904/2004-14; e 



04500.005250/2004-98  

442.558.886-04 GERALDO ELÍSIO DOS SANTOS 04599.510472/2004-86 Ap 
04500.005671/2004-19  

200.147.594-20 GERALDO VIANA DA SILVA 04500.006247/2004-91  
133.773.294-04 GERSON BALBINO LOPES 04599.509465/2004-31 Ap 

21006.002700/2004-91; e 
04500.006244/2004-58  

626.092.707-04 HELIO CARLOS DE SOUZA 04500.005466/2004-53 Ap 
04500.006402/2004-70  

201.235.744-04 HILMA MARIA ARAÚJO DA SILVA 04500.006397/2004-03  
067.641.421-49 JOALMIR PEREIRA NERY 04500.004667/2004-33 Ap 

04599.507954/2004-59; e 
04599.509885/2004-18  

822.438.918-91  
JOSÉ AMARANTE DA SILVA 
MENEZES  04599.508432/2004-74  

372.181.151-87 JOSÉ AMARILDO SILVA ROCHA 04599.506955/2004-86 Ap 
04599.509849/2004-54; e 
04500.004670/2004-57  

334.524.316-49 JOSÉ BENTO DE OLIVEIRA 04599.510473/2004-21  
131.158.394-72 JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA 04599.508398/2004-38  

 

136.483.491-04  JOSÉ RIBEIRO TINOCO  

04500.004681/2004-37 Ap  
04599.508490/2004-06;  
04599.509957/2004-27; e  
04599.507897/2004-16  

559.272.207-97  JOSIAS DE OLIVEIRA COSTA  04599.500095/2004-77 Ap  
04599.513052/2004-51  

398.673.746-49  LAURA LIDIA TEIXEIRA SANTOS  04500.005672/2004-63 Ap  
04599.510410/2004-74  

155.061.004-00  
LUIS CORCINO DE MIRANDA 
SOBRINHO  04500.006401/2004-25  

454.618.569-34 LUIZ ANTÔNIO CORREA 04599.508539/2004-12  
225.033.581-87 LUZINETE ASSENCIO PEREIRA 04599.507804/2004-45  
326.397.081-04 MANOEL VIEIRA SANTANA 04599.507950/2004-71 Ap  

  04500.006106/2004-79; e 
04599.509831/2004-52  

671.075.674-20  MARIA DAS GRAÇAS RAMOS 
DONIDA  04599.508209/2004-27 Ap  

  04500.006396/2004-51  

137.282.373-53  MARISE MARIA DE FÁTIMA RAPOSO 
FARIAS  

04599.523008/2004-50 Ap  
04500.005506/2004-67; e  
04599.507989/2004-98  

132.194.213-34  MARLENE DE FÁTIMA FERNANDES 
CARDOSO  

04599.507852/2004-33 Ap  
04500.007689/2004-55; e  
04599.513019/2004-21  

 
 

229.665.364-20 MARLÚCIA RAMOS DA COSTA 04500.006404/2004-69  
184.395.861-91 NILTON MATIAS NUNES 04599.508151/2004-11 Ap 

04599.509930/2004-34; 
04599.508586/2004-66; e 
04500.005075/2004-39  

396.270.044-72 RICARDO JORGE CORREIA RANGEL 04500.005955/2004-13 Ap 
04500.007162/2004-21; e 0 
4500.007703/2004-11  

380.392.224-00 SANTIAGO JORGE SA SILVA 04500.005436/2004-47 Ap 
04500.007699/2004-91  

144.012.661-53 SILAS AUGUSTO DA PAZ 04599.508203/2004-50 Ap 
04599.508676/2004-57; e 



04500.006246/2004-47  

101.827.721-87 TARCIZIO VIEIRA DE MELO 04599.509937/2004-56 Ap 
04500.005954/2004-61; 
04599.507881/2004-03; e 
04599.509870/2004-50  

265.453.491-04 WALTER ALVES DA SILVA 04599.508680/2004-15 Ap 
04599.509941/2004-14; 
04500.004674/2004-35; 
04599.509290/2004-62; e 
04500.004761/2004-92  

596.558.524-15 ZOZIMARA SILVA SANTOS 04500.006591/2004-81 Ap 
04599.507962/2004-03  

 
 

 

D.O.U.; 3/3/2008 
Seção 1 
Pág.: 76 

 

 


